
W ARSZAW A, DN. 26 LISTOPADA 1936 R.

WARSZAWSKI

DZIENNIK WOJEWÓDZKI
D L A  O B S Z A R U  m. st. W A R S Z A W Y  

Nr 16.

T R E Ś Ć ;
D Z I A Ł  U R Z Ę D O W Y
Poz. 160. Rozporządzenie Komisarza Rządu na m. st. W arszaw ę z dnia 13 listopada 1936 r. o godzi

nach handlu i godzinach otw arcia zakładów handlowych i n iektórych przem ysłowych w so
boty  i dni przedśw iąteczne . .   191

Poz. 161. Zarządzenie Komisarza Rządu na m. st. W arszaw ę z dnia 10 listopada 1936 r. w sprawie 
zniesienia wydziału administracyjnego oraz zmiany sta tu tu  organizacyjnego i szczegółowe
go podziału czynności Kom isariatu Rządu na m. st. W arszawę . . . . . .  192

Poz. 162. Ogłoszenie I-sze Kom isariatu Rządu na m. st. W arszaw ę o doręczenie decyzji M inisterstw a
Opieki Społecznej w  sprawie zapisu ś. p. Adolfa Hiebscha  194

Poz. 163. Komunikat Kom isariatu Rządu na m. st. W arszaw ę o zajęciu druków . . . .  194
Poz. 164. W ykaz zmian w spisie lekarzy, zarejestrow anych w W ydziale Zdrowia Kom isariatu R zą

du na m. st. W arszaw ę w miesiącu październiku 1936 r  195
Poz,. 165. Ogłoszenie Zarządu Miejskiego w m. st. W arszawie o przystąpieniu do sporządzenia p la

nu zabudow ania . . . . . . . . . . . . . . .  196

D Z I A Ł  N I E U R Z Ę D O W Y

Zezwolenia na zbiórki publiczne .     , 196
Spraw ozdania z odbytych zbiórek  .....................................................................................................197
Ogłoszenie o licytacji w  W arszawskim  Lom bardzie Miejskim . . . . . .  197
Ogłoszenia r ó ż n e .......................................................................................................................................197

D Z I A Ł  U R Z Ę D O W Y

Poz. 160.

ROZPORZĄDZENIE

Komisarza Rządu na m. st. Warszawę z dnia 13 listo
pada 1936 r.

0 godzinach handlu i godzinach otwarcia zakładów  
handlowych i niektórych przemysłowych w soboty

i dni przedświąteczne.
Na podstawie art. 10 rozporządzenia P rezydenta 

Rzeczypospolitej z dnia 22 m arca 1928 r. o godzinach 
handlu i godzinach otw arcia zakładów  handlowych
1 niektórych przem ysłowych (Dz. U. R. P. Nr 38, poz. 
364) oraz art. 8 tego rozporządzenia w brzmieniu 
ustalonym  w art. 1 D ekretu  Prezydenta Rzeczypo
spolitej z dnia 10 grudnia 1935 r. (Dz. U. R. P. Nr 90, 
poz. 575) w porozum ieniu z Inspektorem  P racy  oraz

po wysłuchaniu opinii czynników, wymienionych 
w art. 10 tegoż rozporządzenia, zarządzam, co nastę
puje:

§ 1.
W  soboty i dni przedśw iąteczne, z wyjątkiem 

soboty, mieszczącej się w okresie od 18 do 
23 grudnia każdego roku oraz W ielkiej Soboty, 
dla k tórych ustanow iono odrębne godziny handlu 
ustaw ą z dnia 23 m arca 1929 r. (Dz. U. R. P. Nr 23, 
poz. 236) i rozporządzeniem  wykonawczym  Min. 
Spraw W ew. z dnia 9 grudnia 1929 r. (Dz. U. R. P. 
Nr 85, poz. 633) sklepy i w szelkie miejsca zawodowej 
sprzedaży, prócz wymienionych w § 2 niniejszego 
rozporządzenia oraz wskazanych w art. 4, 5 i 6 na 
wstępie powołanego rozporządzenia P rezydenta Rze
czypospolitej z dnia 22 m arca 1928 r., mogą być 
o tw arte najpóźniej do godziny 19-ej m inut 30.



W ARSZAW SKI DZIENNIK W OJEW ÓDZKI dla obszaru m. st. W arszawy. Nr 1Str. 192

§ 2.
Mogą być o tw arte najpóźniej do godziny 21-ej:
1) wszelkie sklepy spożywcze w rozumieniu 

rozporządzenia M inistra Spraw W ewnętrznych 
i M inistra Opieki Społecznej z dnia 13 sierpnia 1930 
r. o kategoriach sklepów spożywczych i t. d. (Dz. U. 
R. P. Nr 69, poz. 550) (wędliniarnie, piekarnie, owo
carnie i t. p,),

2) zakłady fryzjerskie i kalotechniczne,
3) kwiaciarnie.

§ 3 .

Winni przekroczenia niniejszego rozporządzenia 
ulegną w drodze postępow ania karno-adm inistracyj
nego karze grzywny do 2.000 zł i karze aresztu  do 6 
tygodni, albo jednej z tych k a r na podstaw ie art. 16 
i 17 powołanego na wstępie rozporządzenia.

§ 4 .
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 

z dniem ogłoszenia w  W arszawskim  Dzienniku W o
jewódzkim dla obszaru m. st. W arszawy.

Komisarz Rządu:
(— ) Wł. Jaroszewicz.

Poz. 161,

ZARZĄDZENIE 

Komisarza Rządu na m. st. Warszawę
z dnia 10 listopada 1936 r.

w sprawie zniesienia wydziału administracyjnego oraz 
zmiany statutu organizacyjnego i szczegółowego po
działu czynności Komisariatu Rządu na m. st. War

szawę.
Na podstaw ie art. 36 ust. 2 i art. 86 ust. 1 roz

porządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 19 
stycznia 1928 r. o organizacji i zakresie działania 
władz administracji ogólnej (Dz. U. R. P. Nr 11, poz. 
86) oraz §§ 6, 37, 39 ust. 3 i 44 rozporządzenia Mini
stra  Spraw  W ew nętrznych z dnia 13 sierpnia 1931 r., 
wydanego w porozum ieniu z M inistrami: Pracy
i Opieki Społecznej, Przem ysłu i Handlu, Robót Pu
blicznych, Rolnictwa, W yznań Religijnych i Ośw iece
nia Publicznego w spraw ie organizacji urzędów  w o
jewódzkich oraz trybu załatw iania spraw  w tych 
urzędach (Dz. U. R. P. Nr 76, poz. 611) zarządzam, co 
następuje:

§ 1. Znosi się wydział administracyjny w Ko
misariacie Rządu na m. st. W arszawę.

§ 2. W zarządzeniu Komisarza Rządu na m. st. 
W arszaw ę z dn. 12 m arca 1936 r. w  spraw ie sta tu tu  
organizacyjnego, szczegółowego podziału czynności, 
regulaminu i instrukcji kancelaryjnej Kom isariatu 
Rządu na m. st. W arszaw ę (Warsz. Dz. Woj. dla ob
szaru m. st. W arszaw y Nr 4 poz,. 36) w  brzmieniu 
ustalonym  zarządzeniem  Kom isarza Rządu na m. st.

W arszaw ę z dn. 19 maja 1936 r. w  sprawie u tw orze
nia wydziału przemysłowego oraz zmiany s ta tu tu  o r
ganizacyjnego i szczegółowego podziału czynności 
K om isariatu Rządu na m. st. W arszaw ę (Warsz. Dz. 
Woj. dla obszaru m. st. W arszaw y Nr 7, poz. 78) 
wprowadza się następujące zmiany:

I W statucie organizacyjnym:
1) § 1 otrzymuje brzm ienie następujące:
Komisariat Rządu na m. st. W arszaw ę dzieli się

na 7 wydziałów, a mianowicie:
1. WYDZIAŁ OGÓLNY (ZNAK O),
2. WYDZIAŁ SPOŁECZNO - POLITYCZNY 

(ZNAK S),
3. WYDZIAŁ W OJSKOW Y (ZNAK WOJK.),
4. WYDZIAŁ ZDROW IA (ZNAK Z),
5. WYDZIAŁ PRACY I OPIEKI (ZNAK P),
6. WYDZIAŁ KOMUNIKACYJNO - BUDOW 

LANY (ZNAK K)
7. WYDZIAŁ PRZEMYSŁOWY (ZNAK PH).
2) U stępy 1 i 2 § 2 otrzym ują brzmienie nastę 

pujące:
WYDZIAŁ OGÓLNY (ZNAK O) obejmuje sp ra

wy związane ze stanowiskiem  Komisarza Rządu jako 
reprezen tan ta  Rządu, spraw y ogólne, wynikające 
z funkcyj Komisarza Rządu jako szefa administracji 
ogólnej, a w szczególności spraw y organizacji, inspek
cji, nadzoru nad funkcjonowaniem Kom isariatu R zą
du oraz władz, urzędów  i organów podległych, sp ra
wy osobowe i wyszkolenia, budżetowo-gospodarcze, 
kancelaryjne, spraw y związane z postępow aniem  ad
ministracyjnym, przymusowym i karno-adm inistracyj
nym, spraw y wodnopraw ne i wywłaszczeniowe, sp ra
wy obywatelstwa, nazwisk i stanu cywilnego, sp ra
wy aprowizacyjne oraz sprawy, niezastrzeżone in
nym wydziałom.

W ydział ogólny dzieli się na 5 oddziałów:
1. Oddział organizacyjny (znak Org.)
2. Oddział budżetowo-gospodarczy (znak OB)
3. Inspektorat (znak OJ)
4. Oddział administracyjno-prawny (znak OA)
5. Oddział aprowizacyjny (znak Apr.)
3) W końcu § 2 dodaje się:
„IV Oddział administracyjno - prawny (znak

OA) obejmuje spraw y związane z postępow aniem  ad 
ministracyjnym, kam o-adm inistracyjnym  i przym uso
wym, spraw y wywłaszczeniowe, wodnoprawne, sp ra
wy obywatelstwa, stanu cywilnego, zmiiańy i nada
w ania nazwisk, oraz funkcje prawnoopiniodawcze 
i doradcze wobec innych wydziałów".

„V Oddział aprowizacyjny (znak Apr.) obejmu- 
muje spraw y pieczy nad stanem  zaopatrzenia ludno
ści w  przedm ioty powszedniego użytku, spraw y tw o
rzenia rezerw  środków  żywności, zw alczania lichwy 
i nadzór nad kom unalną gospodarką aprowizacyjmą".

4) § 3 w całości skreśla się.
5) W § 4 ustęp 1 otrzym uje brzmienie następu

jące:



Nr 16. WARSZAWSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI dla obszaru m. st. Warszawy Str. 193

„WYDZIAŁ SPOŁECZNO - POLITYCZNY 
(ZNAK S) obejmuje sprawy ogólno-polityczne, ru 
chów politycznych, społeczno-politycznych, sprawy 
narodowościowe i wyznaniowe, spraw y bezpieczeń
stwa, spokoju i porządku publicznego, spraw y cudzo
ziemców i paszportowe spraw y ewidencji i ruchu lud
ności oraz spraw y prasow e i widowiskowe"

6} W § 4 ustęp czw arty  otrzymuje brzm ienie n a 
stępujące:

„II Oddział bezpieczeństwa (znak SB) obejmuje 
spraw y bezpieczeństw a ogólnego i służby bezpie
czeństwa, spraw y przestępczości, zwalczania handlu 
kobietam i i dziećmi, spraw y broni, amunicji i m a
teriałów  wybuchowych, spraw y paszportow e i cu
dzoziemców, spraw y ewidencji i ruchu ludności, do
wodów osobistych oraz spraw y spokoju i porządku 
publicznego".

II W  szczegółowym podziale czynności:
1) W  końcu podziału czynności wydziału ogól

nego dodaje się następujące uzupełnienia:
ODDZIAŁ ADMINISTRACYJNO - PRAWNY 

(ZNAK OA.).
1. Sprawy prawne i porządkowe (znak OA. 1).
1. Spraw y związane z postępowaniem :
a) administracyjnym,
b) karno-administracyjnym,
c) przymusowym,
2. D oradztw o i opinie praw ne dla innych w y

działów,
3. Spraw y w ięziennictwa administracyjnego,
4. Spraw y godeł, barw  i pieczęci,
5. Spraw y wywłaszczeń w interesie publicznym,
6. Sprawy wodnoprawne,
7. Spraw y przystani, plaż i kąpielisk rzecz

nych,
8. Spraw y przed Najw. Tryb. Admn.
9. Unieważnienie zagubionych dokumentów.
10. Spraw y związane z ustaiwą rybacką, prawem  

łowieckim i ustaw ą rolną".
„II. Sprawy obywatelstwa i stanu cywilnego 

(znak O A . 11).
1. Stw ierdzenie obyw atelstw a (odwołanie),
2. Uznane obyw atelstw a (odwołanie),
3. Nadanie obywatelstwa,
4. U tra ta  obywatelstwa,
5. Pozbawienie obywatelstwa,
6. Zezwolenie na przyjęcie obyw atelstw a ob

cego,
7. Stw ierdzenie obcej przynależności państw o

wej,
8. Zezwolenie na wstąpienie do wojska cudzo

ziemskiego i na przyjęcie urzędu w  służbie cudzo
ziemskiej,

9. Spraw y urzędów  stanu cywilnego i nadzór 
nad prowadzeniem  akt stanu cywilnego,

10. Nominacje urzędników stanu cywilnego w y
znań niechrześcijańskich (w porozum ieniu z w ydzia
łem Społeczno-Politycznym ),

11. Prostow anie m etryk i mylnych wpisów 
w księgach metrykalnych,

12. W ymiana m etryk z władzami krajowymi 
i zagranicznymi,

13. Legalizacja aktów  stanu cywilnego,
14. Spraw y zaw ierania m ałżeństw  zagranicą,
15. R epartriacja i ekstradycja obywateli po l

skich,
16. Zmiana nazwisk,
17. Nadawanie nazwisk dzieciom nieznanych 

rodziców".

„ODDZIAŁ APROW IZACYJNY (ZNAK APR.)
1. Nadzór nad działalnością miejskich przedsię

biorstw  aprowizacyjnych,
2. Piecza nad zaopatrzeniem  ludności w  zboże, 

m ąkę i chleb (Sprawy obrotu zbożem, rezerw  zbożo- 
żowych, ograniczeń przemiału, mechanizacji p ie 
karń  i t. p.).

3. Piecza nad zaopatrzeniem  ludności w  mięso 
jego przetwory, nabiał, cukier, węgiel i naftę (Spra
wy chłodni, rzeźni, targowisk, kas targowych, m le
czarń i t. p.),

4. Nadzór i współdziałanie w sprawach aprowi
zacyjnych z instytucjami społecznymi i spółdzielczymi,

5. S p raw y  kalkulacji cen i w alka z lichwą,
6. S tatystyka i sprawozdania",
2) Podział czynności w ydziału adm inistracyj

nego w całości skreśla się.
3) Podział czynności oddziału bezpieczeństwa 

otrzymuje brzm ienie następujące:
„ODDZIAŁ BEZPIECZEŃSTW A (ZNAK SB.)
1. Sprawy bezpieczeństwa ogólnego i porządku  

publicznego (znak SB 1).
1. Klęski żywiołowe, uroczystości, obchody i ce

remonie, stan wyjątkowy, sądy doraźne, wybory do 
ciał ustaw odaw czych, samorządowych i t. p.,

2. Spraw y zakłócenia spokoju publicznego 
i oporu władzy,

3. Zarządzenie ochrony, co do osób, stojących 
na stanow iskach urzędowych,

4. Spraw y zwalczania handlu kobietami i dzieć
mi, spraw y nadzoru nad prostytutkam i, handlarzam i 
żywym towarem , stręczycielam i i suterenam i,

5. S tatystyka przestępczości kryminalnej, sp ra
wozdania,

6. Poszukiwanie zaginionych,
7. Spraw y świadectw  niekaralności,
8. Spraw y św iadectw  o stanie majątkowym,
9. Spraw y alkoholowe,
10. Spraw y biur pisania podań,
11. Godziny handlu,
12. Sprawy rządców i dozorców domowych,



Str. 194 W ARSZAW SKI DZIENNIK W OJEW ÓDZKI dla obszaru m. st. W arszawy Nr 16

13. Spraw y porządku w domach i miejscach pu
blicznych,

14. Spraw y plakatow ania obwieszczeń,
15. Zwalczanie hałasów".

„11. Sprawy policji (znak SB. 11).
1. Spraw y organizacyjne i personalne policji 

(organizacja, dyslokacja, środki techniczne, opinie, 
komisje egzaminacyjne, wnioski personalne),

2. Spraw y zażaleń na policję i komisje dyscypli
narne,

3. Sprawozdanie i w ykazy periodyczne",

„III. Sprawy broni (znak SB. 111).
1. Nadzór nad sprawam i broni w starostw ach,
2. Rozpatryw anie odwołań od decyzji starostw ,
3. Spraw y handlu bronią i amunicją,
4. W ydawanie zezwoleń na sprow adzanie broni 

z zagranicy,
5. Spraw ozdania i statystyka"

IV. Sprawy ewidencji ruchu ludności i cudzoziemców 
(znak SB, IV).

1. Nadzór nad działalnością wydziału Ewidencji 
Ludności Zarządu Miejskiego w m. st. W arszawie.

2. Spraw y dowodów osobistych i meldunkowe 
(odwołania),

3. Ustalenie miejsca zam ieszkania i zapisu do 
rejestru,

4. Spraw y wymiany zawiadomień między gmi
nami,

5. Nadzór nad sprawam i cudzoziemców w sta 
rostwach,

6. Spraw y wjazdu cudzoziemców do Polski na 
pobyt czasowy,

7. Sprawy osiedlania się cudzoziemców,
8. W ydalenia cudzoziemców,
9. Zezwolenia dla artystów  cudzoziemców na 

zarobkow anie w  Polsce,
10. Spraw y nabyw ania nieruchomości przez cu

dzoziemców,
11. Opinie w sprawach uprawnień przem ysło

wych dla cudzoziemców (w poroz. z W ydz. Przem y
słowym),

12. Poszukiwanie cudzoziemców zaginionych,
13. N adzór nad ewidencją cudzoziemców, p rze

bywających w  Polsce,
14. Ewidencja cudzoziemców wydalonych 

z Polski,
15. Sprawozdania i statystyka.

V. Sprawy paszportów (znak SB. V.).
1. Nadzór nad sprawam i paszportów  w sta ro 

stwach,
2. Rozpatryw anie decyzyj starostw ,
3. Decyzje w  spraw ach zastrzeżonych Komi

sariatow i Rządu,
4. Um arzanie sum zakredytow anych przez kon

sulaty R. P.,

5. Sprawy nielegalnego przekraczania granic,
6. Spraw y deportacji,
7. Sprawozdania i statystyka

4) W podziale czynności oddziału budowlane
go grupa II otrzymuje brzmienie następujące:

II. Sprawy remontów (znak KB. II).
1. Program  remontu,
2. Kosztorys remontu,
3. P rzetarg  i powierzenie wykonania remontu,
4. Nadzór i sprawdzanie rachunków ,
5. Kolaudacja i przyjęcie robót,
6. Doradztwo techniczne dla władz i urzędów 

państwowych,
7. Spraw y przydatności lokali szkolnych,
8. Spraw ozdania i wykazy".
§ 3. Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie 

z dniem 1 grudnia 1936 r.
Komisarz Rządu:

(— ) Wł. Jaroszewicz,

Poz. 162.

OGŁOSZENIE 1-sze

Komisariatu Rządu na m. st. Warszawę o doręczeniu 
decyzji Ministerstwa Opieki Społecznej w sprawie 

zapisu ś. p. Adolfa Hiebscha.

Na podstaw ie art. 24 ust. 3 rozp. Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 28 m arca 1928 r. o postępo
waniu administracyjnym (Dz. U. R. P. Nr 36, poz. 
341) podaje się do wiadomości, że w Komisariacie 
Rządu (Wydział Pracy i Opieki, ul. Nalewki 2) jest 
do odebrania decyzja M inisterstw a Opieki Społecz
nej z dnia 19 października 1936 r. Nr Of. 9/355-6 w 
spraw ie zatw ierdzenia zapisu ś. p. Adolfa Hiebscha 
na rzecz stow. „W arszaw skie Tow arzystw o D obro
czynności".

Odpis wspomnianej decyzji odebrać mogą spad
kobiercy zmarłego lub wykonawcy testam entu.

Doręczenie decyzji uw ażane będzie za dokona
ne w  dniu drugiego ogłoszenia w  W arszawskim  
Dzienniku W ojewódzkim dla obszaru m. st. W ar
szawy.

Za Komisarza Rządu:
(—) St. Wilczyński,

Naczelnik W ydziału.

Poz. 163.

K O M U N I K A T

Komisariatu Rządu na m. st. Warszawę o zajęciu 
druków.

Kom isariat Rządu na m. st. W arszaw ę na pod
stawie art. 33 dekretu  z dnia 7 lutego 1919 r. w



Nr 16. W ARSZAW SKI DZIENNIK W OJEW ÓDZKI dla obszaru m. st. W arszawy Str. 195

przedmiocie tymczasowych przepisów prasowych 
(Dz. Pr. P. P. Nr 14, poz. 186) i § 1 lit b rozporzą
dzę niia M inistra Spraw  W ew nętrznych z dnia 7 sier
pnia 1928 r. o przekazaniu Komisarzowi Rządu na 
m. st. W arszawę niektórych decyzyj (Dz. U. R. P.
Nr 76, poz. 685) zarządził zajęcie następujących ksią
żek wobec ujawnienia cech przestępstw a, przew i
dzianych w art. art. 154, 156 i 170 K. K.:

1. Lenin i Stalin — Zbim yk tworiw, t. I, Part- 
widaw 1936.

Poz. 164.
Wykaz zmian w spisie lekarzy, zarejestrowanych w Wydziale Zdrowia Komisariatu Rządu na m. st. War

szawę w miesiącu październiku 1936 r.
I. LEKARZE, ZEREJESTROW ANI W WYDZIALE ZDROWIA.

L. p. N a z w i s k o  i i m i ę R. ur. R. otrz. 
dypl. S p e c j a l n o ś ć A d r e s

1 Berenson Aron 1906 1935 Tw arda 28
2 Fenc P iotr Tadeusz 1899 1932 —- W ilanowska 12
3 Juraszyński Zbigniew 1906 1934 w ew nętrzne 6 sierpnia 27 /2 4
4 Krynicki Józef 1909 1934 w ew nętrzne Płocka 24 (Szpital)
5 Lederm an Symcha 1909 1935 — Prosta 19
6 L em er Abraham 1902 1935 — Sosnowa 13
7 Łuczyński Stanisław 1902 1927 — Górnośląska 16
8 Ratinow Abraham 1895 1923 — Puław ska 9
9 Tursz Mojżesz 1910 1935 w ew nętrzne Miła 5

II. ZMIENILI ADRESY W OBRĘBIE W ARSZAWY.

L. p. N a z w i s k o  i i m i ę O b e c n y  a d r e s

1 Chrapowicki Tadeusz K opernika 12
2 G abler Franciszek Nowogrodzka 59
3 Kanel Maks Przejazd 9
4 Łysko Stefan M arszałkow ska 123
5 W ajsberg Efraim Zielna 4

III. W YJECHALI Z WARSZAWY.

L p. N a z w i s k o  i i m i ę D o k ą d  w y j e c h a l i

1 Bruksztejn Josif Wojew. W arszawskie
2 Faleński Jan Rabka, woj. Krakowskie
3 Korzeniowski Kazimierz Chorzów, woj. Śląskie
4 Rudziński Stanisław Grodzisk Mazowiecki
5 Słucki Rubin Woj. Nowogrodzkie
6 W ielawski Józef Woj. Łódzkie

IV. ZMARLI.

L. p. N a z w i s k o  i i m i ę D a ł a  ś m i e r c i

1 K uiniarów na Ewa 19.X.
2 M ichałowicz Jerzy 28.X.

2. Diemian Biednyj — Baśni, D ietizdat 1936.
3. Gajlis, M asłów — Finansowo-choziajstwien- 

nyj Sprawocznik kołhoza, Moskwa.
4. Nieczkina — Gogol u Lenina, M oskwa 1936.
5. Born — Zapiski Szturmowika, Kijów 1936.

Za Komisarza Rządu:
(— ) WŁ Zambrzycki,

Kierownik Oddziału.



Str. 196 W ARSZAW SKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI dla obszaru m. st. W arszawy Nr 16

Poz. 165.

O G Ł O S Z E N I E

Zarządu Miejskiego w m. st. Warszawie o przystą
pieniu do sporządzenia planu zabudowania.

Przystępując do sporządzenia szczegółowego 
i zmiany ogólnego planu zabudowania części miasta., 
obejmującej obszar o pow. ca 81 ha, ograniczonej: od 
północy ul. W ilanowską, ul. Solec do Wisły, b rze 
giem W isły do południowej granicy n ras ta  do ul. 
Powsińskiej, ul. Powsińską, Czerniakow ską do ul. 
W ilanowskiej, — Zarząd Miejski podaje o tym na 
podstaw ie art. art. 21, 25, 30, 31 i 51 praw a budow la
nego z dnia 16 lutego 1928 r. (Dz. U. R. P. Nr 23,

D Z I A Ł  N I E

ZEZWOLENIA NA ZBIÓRKI PUBLICZNE.
Zgodnie z  art. 2 p. 1 ust. b ustaw y z dnia 15 m arca 

1933 r. o zbiórkach publicznych (Dz. U. R. P. Nr 22, poz. 162) 
o raz na  podstaw ie podania z dnia 19 października 1936 r. Za
rządu Kota Przyjaciół Związku Strzeleckiego przy Okręgu 
Nr 1 Zw. Strzel. W -wa (siedziba, ul. Al. Jerozolim skie 27), K o
m isariat R ządu udziela w ym ienionem u Stow arzyszeniu pozw o
lenia na p rzeprow adzenie w  czasie od 23— 29 listopada r. b. 
w łącznie publicznej zbiórki pieniężnej na obszarze m. st. W ar
szaw y w lokalach publicznych, insty tucjach i urzędach (po 
uprzednim  uzyskaniu zgody w łaścicieli lub przełożonych 
tychże).

D ochód ze zbiórki przeznaczony zostanie na cele w y
szkolenia Z. S,

Zbiórka będzie prow adzona wg przedstaw ionego Komi
saria tow i R ządu planu zbiórki w postaci sprzedaży nalepek 
okiennych (w ilości ogólnej 120.000 szt.) w cenie 0,20, 0,50 
i 1 zł za sztukę przez osoby zaopatrzone w  im ienne legitym a
cje Z arządu Kola, potw ierdzone przez K om isariat R ządu (§ 13 
rozp. M inistra Spraw  W ewn. z dnia 14 lipca 1934 r. Dz. U. R. 
P. N r 69, poz. 638).

Na nalepkach  sprzedaw anych podczas zbiórki w inna być 
w yraźnie i w  sposób trw ały  podana nazw a insty tucji oraz ce
na sprzedażna nalepk i (§ 1 ust. 1 pkt. b  rozp. M. S. W ewn. 
z dn. 14 lipca 1934 r. Dz. U. R. P. Nr 69, poz. 638).

Osoby organizujące lub przeprow adzające zbiórkę nie 
mogą za swe czynności oobierać w ynagrodzenia (art. 7 ustaw y 
o zbiórkach publicznych).

Zgodnie z § 15 cytow anego rozporządzenia z dn. 14 lip 
ca 1934 r. Zw iązek w inien założyć odpow iedni re je s tr  dla od
notow yw ania przebiegu akcji zbiórkow ej oraz jej wyników.

W ynik zbiórki w inien być ogłoszony w W arszaw skim  
D zienniku W ojew ódzkim  dla obszaru m. st. W arszaw y oraz 
podany do w iadom ości publicznej w jednym z w arszaw skich 
pism codziennych, zaś spraw ozdanie i sposób zużytkow ania 
zebranej sumy — podane do w iadom ości K om isariatu  Rządu 
(W ydział P racy  i Opieki) w term inie m iesięcznym od dnia 
ukończenia zbiórki (art. 9 ustawy).

W ykroczenia przeciwko postanowieniom  ustaw y o zbiór
kach publicznych oraz rozporządzenia z dnia 14 lipca 1934 r. 
(Dz. U. R. P. N r 69, poz. 638) w ydanego na jej podstaw ie, 
podlegają karom  przew idzianym  w art. 11 tejże ustawy.

*
*  *

Zgodnie z art. 2 ust. 2 ustaw y z dnia 15 m arca 1933 r. 
(Dz. U. R. P. N r 22, poz. 162) oraz na zarządzenie M inisterstw a 
Spraw  W ew nętrznych z dn. 3 listopada 1936 r. N r A P. 2/10 
K om isarat R ządu udziela łącznego pozw olenia na urządzenie 
zbiórki publicznej w dniach 29 i 30 listopada r. b. p. n. „Dzień 
Oświaty Pozaszkolnej"!

1) Polskiej M acierzy Szkolnej w  W arszaw ie na obsza
rze m. st. W arszaw y oraz w ojew ództw : w arszaw skiego, łódz
kiego, lubelskiego, kieleckiego, białostockiego, wileńskiego,

poz. 202) w brzm ieniu Ustawy z dnia 14 lipca 1936 r. 
(Dz. U. R. P. Nr 56, poz. 405) do publiczne) w iado
mości.

Z treścią mającego być sporządzanym  pro jek
tem  planu zabudowania interesow ani mogą zaznaja
miać się w Biurze Regulacji, ul. Żelazna 95 c w  ciągu 
2-ch tygodni od daty  ukaizania się niniejszego ogło
szenia w W arszawskim  Dzienniku W ojewódzkim dla 
obszaru m. st. W arszaw y w godzinach urzędowych, 
codziennie, z wyjątkiem  niedziel i świąt.

W  ciągu następnych dwóch tygodni in tereso
wani mogą zgłaszać do Zarządu Miejskiego m. st. 
W arszaw y wnioski, dotyczące wyżej wymienionego 
projektu.

Zarząd Miejski w m. st. Warszawie.

U R Z Ę D O W Y

nowogródzkiego, poleskiego i' w ołyńskiego;
2) Tow arzystw u Czytelni Ludow ych w Poznaniu na 

obszarze w ojew ództw : poznańskiego i pom orskiego oraz gór
nośląskiej części w ojew ództw a śląskiego.

Sposób i w arunki p rzeprow adzenia zbiórki ustalą po 
szczególne w ojew ódzkie w ładze adm inistracji ogólnej na pod
staw ie przedstaw ionych im przez w ym ienione stow arzyszenia 
p lanów  organizacyjnych zbiórki zgodnie z § 14 rozporządzenia 
z dnia 14 lipca 1934 r. (Dz. U. R. P. Nr 69, poz. 638).

Na obszarze m. st. W arszaw y zbiórka będzie p rzep ro 
w adzona pod gołym niebem  i w  lokalach publicznych (po 
uprzednim  uzyskaniu zgody w łaścicieli tychże) w postaci zb ie
ran ia  ofiar do zam kniętych i opieczętow anych puszek, sp rze
daży pocztów ek z podobizną H. S ienkiew icza w cenie 10 gr 
i b roszurek o H. Sienkiew iczu w  cenie 10 gr za sztukę.

Na przedm iotach w ym ienionych w inna być w yraźnie 
i w sposób trw ały  podana nazw a instytucji oraz cena sp rze
dażna przedm iotów  (§ 1 ust. 1 pkt. b  rozporządzenia M. S. 
W ew n. z dnia 14 lipca 1934 r. Dz. U. R. P. Nr 69, poz. 638).

W szystkie osoby, p rzeprow adzające pow yższą zbiórkę, 
winny być zaopatrzone w imienne legitym acje Polskiej M acie
rzy Szkolnej, potw ierdzone przez K om isariat R ządu na m. st. 
W arszaw ę (§ 13 rozp. M inistra Spraw  W ew nętrznych z dnia 
14 lipca 1934 r. Dz. U. R. P. N r 69, poz. 638).

Osoby, organizujące lub przeprow adzające zbiórkę, nie 
mogą za swe czynności pobierać w ynagrodzenia (art. 7 ustaw y 
o zbiórkach publicznych).

Zgodnie z § 15 cytow anego rozporządzenia z dnia 14 lip 
ca 1934 r. S tow arzyszenie winno założyć odpow iedni re je str 
dla odnotow yw ania przebiegu akcji zbiórkow ej w różnych jej 
postaciach oraz w yników  tejże.

W ynik zbiórki winien być ogłoszony w W arszaw skim  
D zienniku W ojew ódzkim  dla obszaru m. st. W arszaw y oraz p o 
dany do w iadom ości publicznej w jednym z w arszaw skich pism 
codziennych, zaś spraw ozdanie i sposób zużytkow ania zeb ra 
nej sumy —  podane do w iadom ości K om isariatu R ządu (W y
dział P racy  i Opieki) w  term inie m iesięcznym  od dnia ukoń 
czenia zbiórki (art. 9 ustawy).

W ykroczenia przeciw ko postanow ieniom  ustaw y o zb iór
kach publicznych oraz rozporządzenia z dnia 14 lipca 1934 r. 
(Dz, U. R. P. N r 69, poz. 638), w ydanego na jej podstaw ie, po 
dlegają karom  przew idzianym  w art. 11 tejże ustaw y.

. • »
Na zarządzenie M inisterstw a Spraw  W ew nętrznych z dn. 

29 października 1936 r. N r A P. 2-115 oraz w  zw iązku z pismem 
swym z dnia 29 sierpnia 1936 r. N r PO. 1-2-91 K om isariat R zą
du przesuw a term in „Tygodnia Polskiego Białego Krzyża" na 
okres od dnia 19 listopada do 25 listopada 1936 r. włącznie.

W arunki i sposób przeprow adzenia zbiórki w  tym cza
sie obow iązują jak w wymienionym pozwolen-u z dnia 29 s ie r
pnia 1936 r. N r PO. 1-2-91.



Nr ló.  W ARSZAWSKI DZIENNIK W OJEW ÓDZKI dla obszaru m. st. W arszawy Str. 197

SPRAWOZDANIA Z ODBYTYCH ZBIÓREK.
Komitet Kwesty Listopadowej 1936 r. przy Radzie Kól 

Szkolnych Ligi Op. nad mi. szk. m. st. W arszaw y podaje do 
wiadomości, że osiągnął ze zbiórki publicznej z ł 6 230 gr 10; 
w ydatk i w yniosły z ł 582 gr 50; na po trzeby  Kół Szkolnych 
pozostało  zł 5.647 gr 60.

Katolickie Stowarzyszenie Kobiet Archidiecezji War- 
szacwskiej oraz Przytułek dla epileptyków św. Jana Vianney 
p rzeprow adziły  w dniu 18 października rb. na mocy zezw ole
nia K om isariatu  R ządu na  m. st. W arszaw ę zbiórkę publiczną 
na obszarze m. st. W arszawy, w pływ  z k tó re j w yniósł b ru tto  
1.821.79 zł. Z sumy tej zł 1.421.79 przeznaczono na R eferat 
O pieki nad M acierzyństw em  przy  Kat. Stow. K obiet, oraz zł 
400.— na p rzy tu łek  dla epileptyków  św. Jan a  Vianney.

O G Ł O S Z E N I E
o licytacji w Warszawskim Lombardzie Miejskim.
D yrekcja W arszaw skiego L om bardu M iejskiego podaje 

do wiadomości, iż dnia 10 grudnia 1936 r. o godz. 16-ej w sali 
licytacyjnej C entrali W arszaw skiego L om bardu M iejskiego 
przy ul. Senatorskiej Nr 14 (gmach Zarządu M iejskiego) ro z 
pocznie się licytacja zastaw ów , przyjętych w C entrali i O d
dziale I-ym Lom bardu przy ul. Złotej 30, k tórych  term iny w y
kupu przypadły  na  czas do 30 czerw ca 1936 r. w łącznie.

Num ery zastaw ów  podlegających sprzedaży zostały  w y
wieszone w lokalach biurow ych Lom bardu.

D yrektor:
(—) J. Zagrodzki,

O G Ł O S Z E N I A

ZAGUBIONE DOWODY OSOBISTE.
Ogl. pierwsze.

Zalew ski Szama, ul. K rochm alna 25. 8160
R osenblat Icchok, ul. Mylna 9. 8164
W itkow ski Julian, ul. Leszno 102. 8177
H ertz Paw eł, ul. K redytow a 8. 8184
Lothe Jechoszyja, ul. T łom ackie 6. 8185
G eszajt Tauba, ul. E lek to ra lna  20. 8187
Sztrasfogiel M ordka, ul. Leszno 4. 8198
Sztern  M ordka M endel, ul. Ceglana 10. 8200
B ałanda Grzegorz, ul. O rdynacka 1. 8208
Steinfeld Szlam a Zelman, ul. K arm elicka 13. 8212

Ogł. drugie.
K arlsztat Chana, ul. Nowolipki 17. 7870
G rabkow ski W ładysław , ul. Krochm alna 73. 7871
B ałtrukiew icz Zofia, ul. W łodarzew ska 8. 7874
Jeśm an  K onrad, ul. G órskiego 5. 7886
Edelsztejn Dawid, ul. M iła 7. 7890
Prautl H elena, ul. N .-Świat 55. 78%
K row iński F ranciszek  Salezy, ul. Źórawia 28. 7898
W roński S tefan-B ożydar, ul. T opolow a 7. 7911
B artosiew icz Janina, ul. N owom iejska 18. 7912
Z akrzew ska Irena Jan ina, ul. A dam a Pługa Nr. 1/3, 7922 
K agan vel K ahan B encjan, ul. Śliska 48. 7925
O rensztejn Basia, ul. M iedziana 4-a, 7938
B arankiew icz Jan , ul. C hłodna 60. 7%2
Kulczycki W ładysław , ul. K rzyckiego 5/7. 7973
Popław ski M arceli, ul. PI. Inw alidów  3. 7978
W ojew ódzki Eugeniusz, zam. w  Zalesiu k. Piaseczna.

7981
W ajnkranc Jan ina Felicja, ul. M arszałkow ska 81-a.

7992
Tokarski Tadeusz Feliks, ul. K rasińskiego 1,
Kuźmienko A leksy, ul. Nowe M iasto 10.
Żuryński S tanisław  Józef, ul. Zawiszy 1/3.
Szelest Janina, ul. Emilii P la te r 12.
B orkow ska H alina, ul. Ks. Skorupki 8.
C zupryńska Julia, ul. P iw na 43.
H epner Janina, ul. P ierackiego 17.
Jakubow sk i Szlama Jakub , ul. K arm elicka 9.
Klein Jan , ul. M łynarska 17.
Szymona M aria, ul. C hłodna 52.
Skrypij S tanisław , ul. C zerniakow ska 225.
D rogosiewicz Stanisław , ul. H rubieszow ska 7.
B eder Szyja, ul. W olska 42.
K ozakiew icz Anna, Al. Jerozolim skie 19.
W oźniak Jan , ul. T łom ackie 3.
Serw inow a-Z borow ska M aria, ul. Jagiellońsak 30.

M arks Jan ina, ul. K iw erska 10. 
G aw rońska K rystyna, ul. W arecka 11. 
Zajdm an Dawid, ul. M iła 61.

7840
7841 
7852

Snopek Kazim ierz Florian, ul. K opernika 14. 
Federm an B oruch Dawid, ul. O grodowa 29.

8006
8015
8022
8029
8059
8061
8071
8074
8079
8081
8084
8087
8102
8118
8123
8136
8143
8149

Ogt. trzecie.
Szym ański A ndrzej Benon, ul. K opernika 43 (szpital).

7810
G lazm an Bajla, ul. Smocza 14 7811
Dymkowski Stefan, ul. O stroroga 13. 7813
Figurska A ntonina, R akow iecka 17. 7816
M orgensztem  Jak u b  Aron, ul. Zam enhofa 21. 7823
W iderszal Sew eryn, ul. Szopena 6. 7828
W odziański M arian, ul. Raszydska 58. 7834

ZGUBIONE PRAW A JAZDY SZOFERSKIE. 
Ogł. drugie.

C usters Franc, zam. K arolkow a 36/44, zgubił praw o jazdy 
krajow e i m iędzynarodow e. 7891

Kohn A bram , zam. K rochm alna 17, zgubił praw o jazdv 
zielone N r 26339. 7901

O rda Stanisław , zam. Czerw. K rzyża 25, zgubił praw o 
jazdy zielone Nr 1916. 7941

Słupskiem u Kazimierzowi, zam. Chmielna 132, skradzio
no praw o jazdy zielone N r 28024. 7944

D rzazga Jan , zam. K siążęca 4, uniew ażnia skradzione 
praw o jazdy zielone N r 820. 7947

Sw iątkiew icz M arian, zam. Obozowa 1, zgubił praw o 
jazdy zielone N r 13406. 7985

B arankiew icz Jan , zam. C hłodna 60, uniew ażnia skradzio
ne praw o jazdy zielone m otocykla N r 1756. 7%1

W ięcew icz A ntoni, zam. Zawiszy 49, uniew ażnia sk ra 
dzione praw o jazdy czerw one Nr 1450. Bpł.

K upczyker Leopold  vel Lejzor, zam. Pańska 69, zgubił 
praw o jazdy zielone Nr 14781. 7979

Siw akow ski Jan , zam. Solec 103, uniew ażnia skradzione 
praw o jazdy czerw one Nr 389. 7986

W yszkow ski Zygmunt, zam. R adzym ińska 60, zgubił p ra 
wo jazdy czerw one N r 27126. 8019

O strow ski M arian, zam. P ańska 1 Ol, zgubił praw o jazdy 
zielone N r 29242. 8055

Szlefarski S tanisław , zam. F re ta  4, zgubił praw o jazdy 
zielone N r 4093. Bpł.

Klein Jan , zam. M łynarska 17, zgubił praw o jazdy czer
w one Nr 21426. * 8078

A lbrech t Michał, zam. M arszałkow ska 53-a, zgubił praw o 
jazdy zielone i k a rtę  re jestracy jną  sam ochodu Nr. 26%5. 8111

B iałkow ski Roman, zam. U rsynow ska 20, zgubił praw o 
jazdy zielone N r 15428. 8145
Ogł. trzecie.

Janiszew ski Jan , zam. Szw edzka 7, zgubił praw o jazdy 
czerw one. 7860

ZGUBIONE DOKUMENTY SAMOCHODOWE. 
Ogł. pierwsze.

Żbikowski Roman, zam. Prochow a 18, zgubił dowód re je 
stracji sam ochodu Nr 26468. 8202
Ogł. drugie.

Jaszczuk  Hieronim, zam. Przem ysłow a 21, zgubił dowód 
re jestrac ji sam ochodu N r 24678. 7879

Zgubiono dow ód re jestrac ji sam ochodu N r W  27647, w ła
sność Erica Bochem ana, zam. Al. Szucha 6. 7894

W yganow ski W itold, zam. W aw elska 78, zgubił dowód 
re jestrac ji sam ochodu Nr 25623. 7928

M atuszew ski Ignacy, zam. F iltrow a 69, zgubił w ojskowy 
dowód tożsam ości sam ochodu osobowego N r W  27226. 7979

Dudzińskiej W alerii, zam. w U rsusie k. W arszaw y, sk ra 
dziono dow ód re jestrac ji sam ochodu N r 24248, 79%

K rasnodębski Jerzy , zam. Zielna 24, zgubił dow ód re je 
stracji sam ochodu Nr W  26854. 8007

Kozłow ski M ieczysław, zam. M arszałkow ska 31, zgubił 
dowód tożsam ości pojazdu mechan. N r 52035. 8067



Str. 198 W ARSZAW SKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI dla obszaru m. st W arszawy Nr 16.

Kaim Eugeniusz, zam. w W ołominie, ul. M ickiew icza 27, 
zgubił dowód rejestracy jny  i tożsam ości, oraz zaśw iadczenie 
koncesyjne sam ochodu Nr 23407. 8091

D obrow olski Ignacy, zam. T arczyńska 24, zgubił dowód 
re jestrac ji sam ochodu Nr 28941, książkę w ojskow ą sam ochodu 
i koncesję. 8113

Zgubiono dow ód re jestrac ji sam ochodu Nr 28411, w ła
sność Jaw orskiego Juliana. 8154
Ogł. trzecie.

Zgubiono k a rtę  re jestracy jną  i książeczkę w ojskow ą sa 
m ochodu Nr. W  28307 m arki F ia t 508, w łasność D ąbrow skiego 
F ranciszka. 7839

Zgubiono dow ód rejestracy jny  oraz książeczkę wojsk, 
sam ochodu „T atra" W  25336, w łaściciel M. R otbard , zam. 
M arszałkow ska 21. 7850

Zgubiono dow ód rejestracy jny  sam ochodu ciężarowego 
Nr. W  21617, w łasność Jan a  H am m era, zam. E lek to ra lna  6.

7868

ZGUBIONE TABLICE SAMOCHODOWE.
Zagubiono ty lną tablicę sam ochodow ą Nr 15933, w łas

ność firmy Norblin, Buch i W erner — Żelazna 51. 8188
Zagubiono ty lną tablicę re jestracy jną  sam ochodową 

Nr W  848, w łasność firmy Polski Fiat. 8205
Szw ebel Stefan, zam. Chm ielna 102, zgubił ty lną tablicę 

sam ochodow ą N r 22920, 8211
E kheizer L., zam. N ow olipki 43, zgubił ty ln ą  tablicę  sa 

m ochodow ą N r W  22195. 8214
Zagubiono tablicę re jestracy jną  sam ochodw ą Nr W  23326, 

w łasność Sobolew skiego S tan isław a — Żelazna 52.

ZGUBIONE DOKUMENTY. 
Ogł, pierwsze.

Zagubiono potw ierdzenie  zgłoszenia, w ydane za Nr 1885 
przez W -ł Przem ysłow y Z arządu M iejskiego fir. B -cia Szam o
tulscy — N. Św iat 21. 8162

Iberk lajd  Pinkus, zam. N alew ki 41, zgubił rew olw er syst. 
Browning kal. 6.35 N r 696748. 8167

Zgubiono potw ierdzenie  zgłoszenia, w ydane za N r 14611 
przez W -ł Przem ysłow y Zarządu M iejsk. fir. Progres-Skóra.

8170
Zagubiono potw ierdzenie  zgłoszenia, w ydane przez W -ł 

Przem . Zarządu M iejskiego za Nr 3208 fir. Rachm il G oldsztein— 
C hłodna 62. 8171

K uczyński Abram , zam. Ś-to Je rsk a  34, zgubił k a rtę  rz e 
m ieślniczą oraz św iadectw o przem ysłow e, 8178

S pek to r Lejb, zam. G rochow ska 96-b, zgubił koncesję 
handlow ą Nr 35871, w ydaną firmie S pek to r i  Jungsztein.

8179
A kerm an Zelman, zam. p lac  G rzybow ski 8, zgubił p o 

tw ierdzenie zgłoszenia, w ydane przez W -ł Przem ysłow y Za
rządu M iejskiego za Nr 3566. 8181

L undahl Emil, zam. R ybaki 6, zgubił pozw olenie na rew ol
w er M auser kal. 7 65 Nr 451376. 8189

Zysmanowicz M endel, zam. G órczew ska 47, zgubił k a rtę  
rzem ieślniczą na  jatkę. 8190

Szajnberg Motel, zam. Puław ska 74, zgubił potw ierdze
n ie  zgłoszenia do W -łu  Przem ysłow ego Zarządu Miejskiego.

8191
K eppel M aria. zam. N ow ogrodzka 12, zgubiła po tw ier

dzenie zgłoszenia Nr 32610 i zatw ierdzony  p ro jek t N r 10085.
8193

Zgubiono po tw ierdzenie  zgłoszenia, w ydane przez W -ł 
Przem ysłow y Zarz. M iejsk, za Nr 17538 firmie „M ary-M ill" 
Fajertag  — M arszałkow ska 104. 8194

W olaner Ita, zam. S taw ki 22, zgubiła potw ierdzen ie  zgło
szenia. w ydane za N r 7292 przez W -ł Przem ysłow y Zarzadu 
M iejskiego. 8196

R ozenblat M oszek Chaim, zam. Bagno 3, zgubił po tw ier
dzenie zgłoszenia do W -łu Przem ysłow ego Zarządu M iejsk’etfo 
Nr 18028. 8197

N itelberg Gitla, zam. Z łota 28, zgubiła koncesję hand 'o- 
w ą N r 30372. 8199

Jerm ołow  W łodzim ierz, zam. Jag iellońska 21, zgubi! za 
św iadczenie re jestrac ji cudzoziemca. 8201

E jcer M oszek, zam. B ielańska 3, zgubił k a rtę  rzem ieś ln i
czą N r 7063. 8213

Ringm anowi A leksandrow i, zam. W yspiańskiego 10, 
skradziono rew olw er syst. M auser kal. 6.35 N r 18699, 8215

Ogł. drugie.
Zgubiono po tw ierdzenie zgłoszenia Nr 19866 rej. na sklep 

ze sprzedażą skór, w łasność W innika A rona Grossa, zam. Ś-to 
Je rsk a  17. 7877

Zgubiono potw ierdzenie zgłoszenia do W -łu Przem ysło
wego Nr 17134, w łasność fir. H. Kejlin — M arszałkow ska 124,

7882
Zaginęło potw ierdzenie zgłoszenia z 15 stycznia 1929 r. 

Nr 20794, w ydane przez W -ł Przem ysłow y Zarządu M iejsk. Lu
dw ikowi K azim ierskiem u, zam. Focha 5/7, 7889

Skradziono dubeltów kę kal. 16 Nr 2897, w łasność S tan i
sław a Paleckiego, zam. W ilcza 50. 7904

Skradziono paszport zagraniczny na Francję  N r III/1-3970 
z dn. 26/9.36 r., w ydany przez S tar. Grodz. Połudn. W arsz. na 
nazw isko A lina M roczkow ska. 7905

Pen t Oskar, zam. A kadem icka 5, zgubił indeks P o litech 
niki W arszaw skiej Nr 14263. 7907

Zaw iska Stanisław , zam. G rochow ska róg A ptecznej, zgu
bił k artę  rzem ieślniczą N r 7341. 7909

Łubieński Zbigniew, zam. M atejk i 6, uniew ażnia sk ra 
dziony paszport zagraniczny konsularny, oraz zaśw iadczenie 
dewizowe. 7916

W ankrac Jan , zam. G ostyńska 16, zgubił rew olw er 
Nr 8107. 7919

Fir. Srul Z łotykam ień — M iodowa 9, uniew ażnia zgubio
ne potw ierdzenie zgłoszenia do W -łu Przem ysłow ego Nr 16589.

7923
W inokur Aron, zam. N am iestnikow ska 7, zgubił indeks 

Politechniki W arszaw skiej Nr 15037, oraz m etrykę urodzenia, 
w ydaną przez K onsulat Polski w  Kijowie. 7924

W arszaw ska Spółka Handlu Tow aram i A ptecznym i. Sp. 
z o o., uniew ażnia zagubiony zatw ierdzony p ro jek t p lanu sk ła 
du, w ydany przez W -ł Przem ysłow y za Nr 3475 na lokal przy 
ul. Leszno 3, po byłej firmie A pteczny  Dom H andlow y E dw ard 
G obiec. 7926

Skradziono legitym ację W arszaw skiej D yrekcji Okręgu 
P oczt i  T elegrafów  N r 13526, M aria Celińska. PAT.

Skradziono paszport zagraniczny, w ydany przez K onsu
la t Polski G eneralny w Londynie na nazw isko R yszarda Szabe- 
lew skiego. 7946

Dom A gent.-K om isow y J, K alksztein przy ul. Leszno 15 
uniew ażnia zgubione po tw ierdzenie zgłoszenia do W -łu Przem . 
Nr 45804. 7950

W ójciak Jan , zam. Smolna 7, zgubił k a rtę  rzem ieślniczą.
7958

K uchta Jan , zam. Ceglana 17, zgubił pozw olenie na re 
w olw er syst. Browning, kal. 6.35. 7964

Fajnsztajn Chasi, zam. w Nowym Dworze, ul. Zakroczym 
ska 38, zgubiła legitym ację U niw ersy tetu  J. P. Nr 44913. 7965

Zaginęło potw ierdzenie zgłoszenia Nr 5795, w ydane przez 
W -ł Przem ysłow y Zarządu M iejskiego w m. st. W arszaw ie 
w 1928 r. firmie „Fabr. i praln ia bielizny „Opus", N owolipki 5“.

7966
Zgubiono legitym ację, w ydaną przez D yrekcję Poczt 

i T elegrafów  w W arszaw ie na imię S tanisław y Jas trzębsk iej.
PAT.

Zgubiono potw ierdzenie zgłoszenia firmy w W ydziale 
Przem ysłow ym  N r 12291 z dn. 20 listopada 1928 r. 7969

Tylko Samuel, zam. M arszałkow ska 127, zgubił po tw ier
dzenie zgłoszenia do W -łu  Przem ysłow ego Nr 14941 rej. 7977 

Sojczuk Józefow i, zam. W ielicka 2, skradziono rew olw er 
syst. Browning, kal. 6,35 Nr 794805. 79R7

Zgubiono zgłoszene do W -łu  Przem ysłow ego, w ydane za 
Nr 36494 firmie „H elios" w  W arszaw ie. 7990

Zagubiono czek na Łódzki B ank D epozytow y w/m na su
mę zł 1045.— , z w ystaw ienia A bram a Rozena, zam. Nowoli
pie 16. Z astrzeżenia p raw ne poczynione. 7991

Zgubiono zatw ierdzony p ro jek t p iekarn i ul. O lesińska 6, 
Nr rej. 3644, w łasność T adeusza Tabaczyńskiego. 7993

G oldberg Hersz, zam. G rzybow ska 1, zgubił po tw ierdze
nie zgłoszenia do W -łu Przem ysłow ego N r 13015. 7997

H alpern  M ordka, zam. N owolipki 12, zgubił po tw ierdze
nie zgłoszenia, w ydane za Nr 7387 na prow adzenie sprzedaży 
biżuterii. . 8003

G otow izna Jankiel, zam. D zika 18, zgubił potw ierdzenie 
zgłoszenia Nr 1829. 8008

Łucki H ersz Lejb, zam. Bagno 10, zgubił potw ierdzenie 
zgłoszenia W -łu  Przem. za Nr 8925. 8010

Krysiuk Leon, zam. Próżna 10, zgubił potw ierdzenie zgło
szenia do W -łu Przem ysłow ego za Nr 16970. 8011

Saw icki W ładysław , zam. Szaserów  43, zgubił książkę 
m eldunkow ą domu przy ul. Szaserów  43 w W arszaw ie. 8014 

Zgubiono potw ierdzenie zgłoszenia do W -łu Przem ysł.



Nr 16.

Nr 25535 fir. inż. C. Kłobukowski i  S-ka, ul. Ursynowska 14.
8016

Zgubiono potwierdzenie zgłoszenia do W -łu Przemysło
wego za Nr 10232, wydane fir. Brenwiler, B -ci Janasz, Abram 
i Lejb, ul. Bagno 1. • 8020

Zgubiono potwierdzenie zgłoszenia do W -łu Przemysło
wego za Nr 31217, wydanne fir. Centrolin, pl. Grzybowski 10.

8021
Zaginęło potwierdzenie zgłoszenia do W -łu Przemysło

wego za Nr 25636, wydane fir. Bata, Marszałkowska 138. 8025
Zaginęło potwierdzenie zgłoszenia do W -lu Przemysło

wego za Nr 18774, wydane Agencji Handl. S. Kalnicki. 8030 
Kobryn Józefie, zam. Śpiska 7, skradziono legitymację, 

wydaną przez Zarząd Miejski W -łu Szpitalnictwa w  1035 r.
8037

Horowitz Jakier, zam. Bielańska 16, zgubił potwierdze
nie zgłoszenia do W -łu Przemysłowego, wydane za Nr 17869.

8040
Zginęło pozwolenie na prowadzenie fabryki p. f. Zakłady 

Przemysłowe Chemiczno - Farmaceutyczne „Proton", sp. z ogr. 
odp,, wydane dn. 14 października 1927 r. za Nr 4615. 8041

Fleker Dwojra, zam. Muranowska 24, zgubiła koncesję 
handlową Nr 20353 na prowadzenie jatki. 8043

Zagubiono potwierdzenie zgłoszenia do W -lu Przemysło
wego, wydane fir. Langman Chaim za Nr 12965. 8049

Zgubiono paszport, wydany przez Konsulat Polski w Ber
linie na nazwisko Pinkusiewicz Dawid. 8054

Lindner Szlama vel Salomon, zam. Nalewki 16, zgubił 
potwierdzenie zgłoszenia, wydane przez W -ł Przemysłowy Za
rządu Miejskiego za Nr 7179. 8060

Cigelbajser Jankiel, zam. Twarda 22, zgubił legitymację 
Ubezpieczalni Społecznej Nr 2406043. 8064

Berger Moszek, zam. Twarda 24, zgubił potwierdzenie 
zgłoszenia W -łu Przemysłowego Nr 12097. 8068

Kielman Jan, zam. Chmielna 3, zgubił potwierdzenie zgło
szenia do W -łu Przemysłowego Nr 15068. 8070

Dzienisiewicz Janina, zam. Grzybowska 16, zgubiła do
wód akademicki Nr 40150, wydany przez Uniwersytet J. Piłsud
skiego. 8072

•Muszkatel Aron Icek, zam. Ś-to Jerska 22, zgubił po
twierdzenie zgłoszenia do W -łu Przemysłowego Nr 14512,

8073
Madejczyk Szczepan, zam. Twarda 5 l, zgubił tym czaso

we świadectwo I seria 2349 Nr 18 premiowej 3% Pożyczki In
westycyjnej. 8076

Zgubiono potwierdzenie zgłoszenia, wydane przez W -ł 
Przemysłowy Zarządu Miejskiego za Nr 3557 Zagómej Pelagii, 
Bracka 20. 8080

Zabłocki Abram, zam. Zielna 17, zgubił potwierdzenie 
zgłoszenia do W -lu Przem. za Nr 3537. 8083

Zagubiono potwierdzenie zgłoszenia do Wydziału Prze
mysłowego, wydane fir. M. Okoń za Nr. 13634, 8085

Stachniewski Jan, zam. Konopnickiej 6, zgubił indeks, 
wydany przez Folitechnikę Warszawską. 8086

Zagubiono zatwierdzenie projektów sklepów Spółdzielni 
„Spólnota Skarbowców", Leszno 5 za Nr 7975 sklepu przy ul. 
Al. Szucha 16, za Nr 2825 sklepu —  Agrikola 9, za Nr 6935 sk le
pu przy ul. Marymonckiej 3. 8090

Szpacenkop Chaskiel, zam. Chmielna 21, zgubił potwier
dzenie zgłoszenia do W -łu Przemysłowego za Nr 5761. 8092

Hofman Ruchla, zam. Nieświezka 8, zgubiła potwierdzenie 
zgłoszenia Nr 29421 i zatwierdzenie projektu Nr 7118. 8093

Zaginęło potwierdzenie zgłoszenia Nr 11052, wydane 
przez W -ł Przemysłowy Zarządu Miejskiego firmie Jakub Szvia 
Ar.z, Franciszkańska 37. 3095

Zaginęło potwierdzenie zgłoszenia Nr 27212, wydane 
przez W -ł Przemysłowy Zarządu Miejskiego firmie Niemiecki 
Szloma, Nalewki 22. 8096

Goldfarb Dawid Mordka, zam. Zamenhofa 39, zgubił kar
tę rzemieślniczą Nr 8009. 8101

Zaginęła karta Urzędu Przemysłowego o potwierdzenie 
z rejestracji Nr 1362 z dn. 24/XI.28 r., wystawiona na firmę L. 
Fajngold, Plac Grzybowski 12. PAT.

Zgubiono matrykułę szkolną, wydaną przez Gimnazjum 
im. A. Mickiewicza uczniowi Czesławowi Ćis-Bakiewiczowi, 
zam. w W esołej, ul. Pierackiego 6.

Prag Uszer, zam. Nowolipie 21, zgubił potwierdzenie 
zgłoszenia Nr 5262 do W -łu Przemysłowego. 8105

Szalfisz Masia, zam. Grzybowska 74, zgubiła kartę rze
mieślniczą Nr 20984. 8108

Walt Sańe, zam. Smocza 24, zgubił koncesję handlową 
Nr 19319/4. 8109

Str. 199

Heller Chaim Majer, zam. Franciszkańska 35, zgubił po
twierdzenie zgłoszenia do W -łu Przemysłowego za Nr 11922.

8110
Bielak Antoniemu, zam. Emilii Plater 7, skradziono in

deks, wydany przez Politechnikę Warszawską Nr 9567. 8114
Zagubiono potwierdzenie zgłoszenia do W -łu Przemysło

wego, wydane za Nr 13910 firmie W. Karpiński i W. Leppert.
8115

Zagubiono potwierdzenie zgłoszenia do W -łu Przemy
słowego, wydane za Nr 16896 fir. Zaborski Albin, Widok 22.

8116
Zaginęło potwierdzenie zgłoszenia, wyadne przez W -ł 

Przemysłowy Zarządu Miejskiego za Nr 12740 Leokadii Cy- 
kowskiej i Bronisławie Kuśmierek. 8119

Zaginęło potwierdzenie zgłoszenia do W -łu Przemysło
wego, wydane za Nr 11660 fir. G. Rosen, Chmielna 44. 8120

Woźniak Jan, zam. Tłomackie 3, zgubił kartę rzemieślni
czą Nr 3411. 8122

Zaginęło potwierdzenie zgłoszenia do W -łu Przemysło
wego Zarządu Miejskiego, wydane z aNr 25619, M ieczysławowi 
Kupferbergowi, zam. Marszałkowska 147. 8124

Łuczyńskiemu Antoniemu, zam. Wolska 66, skradziono 
dowód rejestr, samochodu Nr 21773. S125

Zagubiono legitymację Nr 417 z dnia 15 marca 1935 roku 
Jana Krupki, podreferendarza Ministea Skarbu. 8126

Zagubiono potwierdzenie zgłoszenia do W -łu Przemysło
wego Zarządu Miejskiego, wydane za Nr 7242 Chaimowi Gryn- 
wasserowi, zam. Ś-to Krzyska 46. 8127

Kolniczański Andrzej, zam. Ogrodowa 5, zgubił kartę 
rzemieślniczą na prowadzenie jatki. 8132

Borensztejn Godeł, zam. Mirowska 11, zgubił potwier
dzenie zgłoszenia do W -łu Przemysłowego za Nr 12249. 8135

Zylberblat Mojżesz, zam. Nalew'ki 14, zgubił potwierdzenie 
zgłoszenia do W-łu Przemysłowego za Nr 4618. 81"37

Skradziono legitymację Nr 8298 Dyrekcji Poczt i T ele
grafów w Warszawie, Głowackiemu Włodzimierzowi. PAT.

Zaginął statut „Klubu Polonistów", mieszczącego się 
przy ul. N.-Świat 59 (Biuro Książnicy Atlas). 8141

Fabryka „Strażak", ul. Syreny 3, zagubiła potwierdzenie 
zgłoszenia Nr 706, wydane przez W -ł Przemysłowy Zarządu 
Miejskiego. 8146

Rutkowski Aleksander, zam. Środkowa 21, zgubił rewol
wer syst. Browning, kal. 6.35, Nr 96824. 8147

Kulik Szlama, zam. Franciszkańska 31, zgubił potwier
dzenie zgłoszenia Nr 5514. 8148

Zagubiono potwierdzenie zgłoszenia, wydane przez W -ł 
Przemysłowy Zarządu Miejskigeo Mleczarni Nadświdrzańskiej, 
ul. Bracka 22, Marszałkowska 153 i Królewska 6. 8150

Śpiewak Boruch, zam. Pańska 52, zgubił potwierdzenie 
zgłoszenia do W -łu Przemysłowego Nr 22457. 8152

Zgubiono znaczek służby śledczej Nr 2744. 8153
Rozenwaks Aron, zam. Nowolipie 45, zgubił indeks aka

demicki, wydany przez Politechnikę Warszawską za Nr 14313.
8157

Ogł. trzecie.
Brzuska Stanisław, zam. Chłodna 25, zgubił zatwierdzo

ny projekt i plany urządzenia restauracji Nr. 31465/HR/33.
7809

Elbinger Jeremiasz, Senatorska 6, zgubił potwierdzenie 
zgłoszenia Nr. 11014 na prowadzenie kantoru agenturowego.

7815
Szermajster Szmul, zam. Zimna 4, zgubił kartę rzemieśl

niczą Nr. 12059. 7821
Franaszkowi Jerzemu, zam. W olska 41, skradziono re

wolwer syst. Mauzer kal. 7.65 Nr. 433076. 7826
Wilczyńskiemu Zygmuntowi, zam. Potocka 6/8, skradzio

no pozwolenie na broń-dubeltówkę i kartę łowiecką. 7829 
Skradziono znaczek śledczy Nr. 832, wydany przez 

Urząd Śledczy m. st. Warszawy. 7831
Zginęło potwierdzenie zgłoszenia na prowadzenie Domu 

Agent. „Oikos", Warszawa, Chłodna 28, wystawionego przez 
Zarząd Miejski m. st. Warszawy za Nr. 35413/36894. 7833

Wodziańskiemu Marianowi, zam. Raszyńska 58, skra
dziono pozwolenie na rewolwer syst. Mauzer kal. 6.35 
Nr. 368884. 7835

Zgubiono kartę rejestracyjną Nr. 32248, wydaną przez 
W -ł przemysł. Zarz. Miej. firmie Ehrlich Aria w Warszawie, 
ul. Chłodna 8. 7836

Zginęło zatwierdzenie projektu Nr. 7017/D4 na nazwi
sko Napieraj Stanisław. 7816

Zginęło potwierdzenie zgłoszenia do W -łu przem ysłowe
go Nr. 23976, własność Bronisława Poborcy, ul. Długa 50.

7866

W ARSZAW SKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI dla obszaru m. st. W arszawy.



Sir. 200 WARSZAWSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI dla obszaru m. st. Warszawy Nr 16.

Łącki Janusz, zam. Czynszowa 6, zgubił legitym ację 
Nr. 242 szkoły  pow szechnej 48 w  W arszaw ie na rok  1935/35.

7867
Zgubiono legitym ację urzędniczą w ydaną przez D yrek

cję Poczt i Telegrafów  w W arszaw ie na nazw isko S tefana 
Filleborna. 7869

ZGUBIONE DOWODY TOŻSAMOŚCI KONI.
Zagubiono dow ód tożsam ości Nr 4810 serii „E“ na ko- 

nia-klacz m aści gniadej, w łasność Cyga Franciszka, zam. ul. S tę 
pińska 52-a. 8166

Zagubiono dowody tożsam ości: Nr 931796 serii „E“ na 
konia-w ałacha maści w iśniowo-gniadej i N r 861688 serii „E" 
na kom a w ałacha maści kasztan, w łasność L ibfranta U szera — 
G rochow ska 135. 8175

ZGUBIONE DOKUMENTY WOJSKOWE.
Zalew ski Szama, zam. K rochm alna 25, zgubił książkę 

wojskową. 8161
M arciniak Leon, zam. Paw ia 22, zgubił książkę w oj

skową. 8163
Zgubiono książeczkę wojskow ą, w ydaną przez P. K. U. 

W arszaw a M iasto IV na imię M ieczysław a Jabłońskiego.
PAT.

K urek Józef, zam, Igańska Nr 20, zgubił książkę w oj
skow ą i ka rtę  m obilizacyjną. 8165

Ju trzek  Abram , zam. D zielna 52, zgubił książkę w oj
skową. 8169

K aszuba W ładysław , zam. Śliska 34, uniew ażnia sk ra 
dzioną książkę wojskową. 8172

Sabała  Michał, zam. Fundam entow a 52, zgubił książkę 
wojskową. 8173

R uszkow ski S tanisław , zam. P alestyńska 18, zgubił książ
kę wojskową. Bpł.

Feldm an Chaim, zam. w Białym stoku, ul. Polna 3, zgubił 
książkę wojskową. 8174

Łyżw a M ieczysław, zam. M iodowa 20, zgubił książkę 
wojskową. Bpł.

Zgubiono książkę wojskową, w ydaną przez P. K. U 
W arszaw a M iasto I n a  imię S tefana D urczaka. PAT.

K rajkow ski Szlam a M oszek, zam. K rochm alna 7, zgubił 
książkę wojskową. Bpł.

P ietk iew icz W itold, zam. N adw iślańska 17, zgubił k siąż
kę wojskową. 8180

M ilsztein A bram  Uszer, zam. P rosta  17, zgubił książkę 
wojskow ą. 8182

W asążnik Bolesław, zam. w C elestynow ie, gm. K arczew, 
zgubił książkę wojskową. 8183

Zgubiono zaśw iadczenie wojskowe, w ydane przez P.K.U. 
Parczew  na imię L eona Tyszkiew icza. PAT

K ozera Bronisław , zam. W ybrz. K ościuszkow skie 35, zgu
bił książkę wojskową. 8186

A ndrzejew ski Kazimierz, zam. we W łochach, ul. P a rk o 
wa 7, zgubił książkę wojskową. 8192

Zylbersztejn Hersz, zam. S taw ki 49, zgubił książkę w oj
skową. Bpł.

Czerwiński W acław, zam. w W ołominie, ul. K anałow a 6, 
zgubił książkę wojskową. 8204

Kowalski Jan , zam. we w si Nowiny, gm. G łusk, zgubił 
książkę wojskow ą. 8206

B ałanda G rzegorz, zam. O rdynacka 1, zgubił książkę 
wojskową, w ydaną przez P. K. U. Stanisław ów , 8209

Stępiński Feliks, zam. G rochow ska 52, zgubił książkę 
wojskową. 8210

Zgubiono zaśw iadczenie w ojskow e k a t. ,,E" na nazw i
sko Chila D izenhauza, w ydane przez P. K. U. W arszaw a.

PAT.
B arganczuk Pejsach, zam. M iła 34, zgubił książkę w oj

skową. 8218
Zgubiono książeczkę wojskową, w ydaną przez P. K. U. 

Grudziądz, na imię S tan isław a O pałka. PAT.
Łaski Adam, zam. Tarchom ińska 5, zgubił książkę w oj

skową. 8219
Potyrski Józef, zam. G rzybow ska 53, zgubił książkę 

wojskow ą. 8220

OGŁOSZENIA: A dm inistracja przyjm uje ogłoszenia do ..W arszaw skiego D ziennika W ojew ódzkiego dla obszaru m. st. W ar
szaw y" Insty tucji Społecznych i użyteczności publicznej, od osób zaś pryw atnych  tylko takie, k tó re  w ynikają ze sto
sunku do w ładz rządow ych i sam orządow ych. '■

CENA OGŁOSZEŃ: a) Insty tucji państw ow ych i kom unalnych 30 groszy za w iersz mm. lub jego miejsca, b) Instytucji i osób 
pryw atnych 1 zł. 50 groszy za w iersz mm. lub jego m iejsca pierw szy raz, za każdy następny  25 proc. u stępstw a: c) T rzy
k ro tne  ogłoszenie o zgubieniu dow odu osobistego 4 zł.; d) T rzykro tne ogłoszenie (do trzech wierszy) o zgubieniu wszel
kich innych dokum entów , oraz paszportu  zagranicznego—5 zł. O głoszenia o zarejestrow aniu  stow arzyszenia lub zw iąz
ku—5 zł. Szerokość w iersza 6 cm.

Prenumerata: kw arta ln ie  6 zł. C ena niniejszego egzem plarza 75 gr.

Adres Redakcji, K om isariat Rządu na m. st. W arszwę, R atusz, ul. S enatorska 16, pokój Nr. 3. Telefon 687-01.

Adres Administracji: G aleria Luksem burga, S enatorska 29. Telefon 696-87.

Tłoczono z polecenia K om isarza Rządu na m. st. W arszaw ę w D rukarni Państw ow ej Nr 86841. 23.XI.36. 500.


